Beroſus, qui Chaldaicas disciplinas Græcos edocuit. L. I.
 Scđt. 1. cap. VI.

B E R O S U S è coctilibus laterculis edidit observationes
 480. annorum. Plinius. Hist. Nat. Lib. VII. c. 56.
 Epigenes apud Babylonios DCCXX. annorum
 obser.

INDEX

observationes siderum coctilibus laterculis inscriptas docet, gravis auctor in primis: qui minimum, *Berosus & Critodemus*, CCCLXXX. annorum. J. Marshamus existimat hunc annum esse Nabonassarei æra, qui idem est cum LVI, post mortem Alexandri; unde colligit Berosus observationes ad suam usque etiam editissime. Epigenes etas non ita nota est, sed si temporibus Augusti scripti, anni ejus observationum erunt Nabonassarei, cum annus Nabonassari 720, sit annus Augustorum secundus. Adhac de Beroso obseruat popularis Marsham H. Dodwellus, postio priore calculo, Antiochasterio, ab Alexandre, Syrie. Regi libros verum Chaldaicarum à Berofo suisse dicatos, anno, nempe, ejusdem Antiochi, qui Soter dicebatur, duodecimo; adeo ut Alexandre Berosus potuerit esse aequalis, quod testantur Tatianus atque Syncellus. Ita male subdixerit caleculos G. Vollius; qui, hoc posito annorum numero, credidit fore ut in tertio à Seluoco Antiochi, quem Antiochum Deum cognominabant, tempora incidenter Berosus. Atamen ita locum Tatiani recitavit Eusebius, ut eundem Berosum reverat in Antiochi Dei tempus contulerit. Neque refragabitur Plinius, si secundum quosdam Codices, legamus apud eum 490. annos, pro 480., sic enim scriptis est Berosus anno à morte Alexandre 66, Antiochi Dei tertio. Vide Marsham, ad scacul. XVII. p. 474. Edit. Lond. & Dodwellum, in Append. ad Diff. Cyprianicas. §. 24.

BRUTA à Demonibus infestata quarre; Lib. I. Sect. 2. cap. XVI. Videatur hec Chaldaeorum opinio nata esse, ex eo quod animadversi tifffen bruta inter dum iniustatis motibus agitari, & veluti spontaneo exitio perire. Constat certè ex Matth. VIII. 31. Daemonia à Christo pestifera invadendorum Porcorum venient, obiecta laetare precipiter egisse.

Dives quarre dicitur Pater, Ad Or. vers. 39.

C. CA³

PHILOLOGICUS.

C.

CANOPUS. Festiva Historia de victoria hujus. Dicit ex Igne reportata. Lib. I. Sect. 2. c. XXXIX. Stanleius, quasi Rufini verba recitans, pro Canopo hic habet Nilum, & breviori multò narrationem, cui interseruit Suidam pro Nilo habere Canopum. At neque id quod recitat exstat apud Rufinum, neque ab hoc discrepat Suidas. Hinc factum, ut, verbis Rufini ex antiqua Edit. Basileensis de scriptis, de Suida contrarium prorsus adfirmaverimus. Unde Rufini citationem de jumentis necio, nam ipsa illa que recitavimus verba non modo in Editione, quam modo dixi, inveni, sed ab aliis etiam Viris Doctis, similiter ac ego feci, expensa reperi.

Callilhenes obseruationes Chaldaicas ad Arystotelem mittit. Lib. I. Sect. 2. cap. 1.

CARMANIA Regio ad Orientem Persidis Lib. II. Proem. Aliquis ineptus apud Stanleium pro Carmiana scripsit Cliticiam, sine dubio quod boc hec regio à Turciis Caramania vocetur. Non potui à me impetrare, ut ceterum tam immannem mendum esse à doctrinâ Stanleii manu.

CATENA Ofriðis Lib. I. Sect. 2. cap. VII. Catena in hac Theologia dicuntur series Naturarum ordine collocatarum, quarum prima vocatur summissa, ἀρχήν. Vide Proclum. Inst. Theol. cap. XXI. ubi τάξις & σεργεῖ confundit; dicitque eam τάξις ἐπιγενέσθαι εἰς τὸ μέτρον ταύτην, ab unitate in multitudinem habere hypobasis.

CHALDAEA duplex fuit, una Armenia vicinæ montosa, ad Septentrionem Mesopotamie, de qua Xenophon Cyroquadis Lib. III. pag. 70. & seqq. Edit. Wechel. & Strabo Lib. XII. p. 378. Ed. Genev. In hac fuit Ur Abrahami patria, ut ostendit Sam. Bochartus, in Geograph. Sacra Lib. II. c. 6. & alibi

in

I N D E X

in suo Phaleg. Altera fuit ad Austrum Babylonie, Arabia deserta vicina, in qua erant campi patentes, in quibus sidera observarunt Philosophi, quibus Chaldaeis nomen fuit. De hac Strabo Lib. XV. p. 508. Separatim adtributa est in Babylonia habitatio Philosophis indigenis, qui Chaldei vocantur &c. ἡ δὲ φύλος πεζὸν Χαλδαῖον εἶχεν τὸ Βαβυλωνίας τὸν επιστρόφον, πλησιάζον τῷ τοις Αἴγυψι, τῷ τῇ ρηγάνῃ Πέρσας λεγόμενῃ θαλάσσῃ. Est autem & quædam tribus Chaldeorum, & regio Babylonie ab illis culta, vicina & Arabibus & mari, quod Persicum appellatur. Idem liquet ex Stephano, in verbis Χαλδαῖον & Λύσην, sicut his regiones male distingui credidisse perperam videatur. Idem septentrionaliter Chaldaean vocat Χαλδαῖον, Australem ait ante Cephenen dictam, à Cepheo Andromede patre. Est etiam in ea regione Kupha, cuius meministi Nobis Geogr. Clime IV. pag. 5, à qua potius, si antiqua est, regionem appellata crediderim. Stephani Interpretes beverunt in eodem lato, ac Stephanus; nec alius, quem sciam, recentior Geographus satis clare regiones basce cognomines distinxit.

Chaldae ex arte dicti qui. Lib. I. Sect. 1. c. VII. quomodo Discipulos instituerint. Ibid. cap. VIII. eorum Secte, capp. IX. X.

Chaldae antiquissimi sapientie cultores. L. I. in Proem.

Chaldae Deum unum agnoscunt. Lib. I. Sect. 2. c. I.

Chaldeorum Dii qui. Lib. I. Sect. 2. cap. XXXII: & seqq.

CHALDAEI dicti, secundum Stanleium, à Chuso Chaldim, quasi Chusdim, Lib. I. Proem. Verisimilior est eorum Etymologia, qui Chaldim derivant à Χεφ Ched, neque enim in Aanalogiam, ut prior, peccat, nam à Chus non potest duci nisi Chusdim, ut à Lud Ludim. Verum an isti dicti fuerint à filio Nachoris ex Melcha, qui Chefed dicebatur Gen. XXII, 20. aut ab alio quoquam cognomine, non constat. Si prius verum sit